
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

    ID 1628 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modificazioni e integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 

23/04/2010; 

Visto: il Progetto “Supporto agli studenti: counseling psicologico”; 

Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno prot. n. 4882/20 del 

13/02/2020 e pubblicato all’albo della struttura e sul sito web d’Ateneo; 

Considerato: che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato 

deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa ID 1628, rep. n. 8447/2020 del 21/07/2020 per 

l’affidamento di un incarico di collaborazione di lavoro autonomo professionale, della 

durata di 12 mesi e per un compenso di 18.000,00 Euro lordo (IVA e cassa compresi) al 

collaboratore per attività di Counseling psicologico, per il raggiungimento dei seguenti 

obiettivi: 

- Fornire un supporto psicologico agli studenti che incontrano momenti di difficoltà e 

stress che possano incidere sul benessere individuale e in particolare 

sull’adattamento all’ambiente universitario e sul rendimento degli studi;  

- Accompagnare con modalità strutturate a servizi socio-sanitari territoriali i casi che 

richiedono approcci di tipo medico, farmacologico e psicoterapeutico di più ampio 

respiro;  

- Sviluppare una rete di contatti con Scuole di Specializzazione in Psicoterapia/Enti e 

realtà territoriali per la creazione di una rete che, in casi specifici, possa garantire 

percorsi mirati.  

Svolgendo la seguente attività:  



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

- Sostegno psicologico professionale fornito agli studenti dell’Università degli Studi di 

Milano mediante colloqui individuali e di gruppo;  

- Oltre all’attività di counseling psicologico di breve durata e finalizzato ad affrontare 

problemi anche non strettamente di tipo accademico, l’incarico comporterà attività 

di supervisione clinica e accompagnamento strutturato a servizi socio-sanitari 

territoriali per i casi che richiedono approcci di tipo medico, farmacologico e 

psicoterapeutico di più ampio respiro;  

- Il consulente collaborerà infatti anche allo sviluppo di contatti con Scuole di 

Specializzazione in Psicoterapia/Enti e realtà territoriali per la creazione di una rete 

che, in casi specifici, possa garantire percorsi mirati e di maggior durata e 

collaborare, ove necessario;  

- Il professionista potrà infine essere coinvolto nella progettazione e nella conduzione 

di workshop e incontri di gruppo per gli studenti sulle tematiche di cui sopra e nella 

realizzazione di report ed analisi quantitative e qualitative dei risultati.  

Visto: il verbale di valutazione dei titoli e il verbale di valutazione per colloquio del 

07/09/2020 da cui risulta idonea la Dott.ssa Emanuela Mauri; 

Considerato: che l’importo lordo pari a Euro 18.000,00 (IVA e cassa compresi) risulta 

congruo per l’attività in esso dedotta; 

Verificato: il budget nell’ambito dei fondi del bilancio universitario assegnati al COSP - 

Progetto “Orientamento in itinere”; 

Visto: il verbale di valutazione dei titoli e il verbale di valutazione per colloquio del 

07/09/2020 da cui risultano attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 

COGNOME E NOME        LUOGO E DATA DI NASCITA             PUNTI 

Mauri Emanuela   Rho (MI) – 12/01/1975    90/100 

DETERMINA 

 

L’approvazione degli atti della procedura comparativa ID 1628, rep. n. 8447/2020 del 

21/07/2020;  



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

La stipula di un contratto collaborazione professionale alla Dott.ssa Emanuela Mauri per 

attività di supporto alla ricerca finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

- Fornire un supporto psicologico agli studenti che incontrano momenti di difficoltà e 

stress che possano incidere sul benessere individuale e in particolare 

sull’adattamento all’ambiente universitario e sul rendimento degli studi;  

- Accompagnare con modalità strutturate a servizi socio-sanitari territoriali i casi che 

richiedono approcci di tipo medico, farmacologico e psicoterapeutico di più ampio 

respiro;  

- Sviluppare una rete di contatti con Scuole di Specializzazione in Psicoterapia/Enti e 

realtà territoriali per la creazione di una rete che, in casi specifici, possa garantire 

percorsi mirati.  

Svolgendo la seguente attività:  

- Sostegno psicologico professionale fornito agli studenti dell’Università degli Studi di 

Milano mediante colloqui individuali e di gruppo;  

- Oltre all’attività di counseling psicologico di breve durata e finalizzato ad affrontare 

problemi anche non strettamente di tipo accademico, l’incarico comporterà attività 

di supervisione clinica e accompagnamento strutturato a servizi socio-sanitari 

territoriali per i casi che richiedono approcci di tipo medico, farmacologico e 

psicoterapeutico di più ampio respiro;  

- Il consulente collaborerà infatti anche allo sviluppo di contatti con Scuole di 

Specializzazione in Psicoterapia/Enti e realtà territoriali per la creazione di una rete 

che, in casi specifici, possa garantire percorsi mirati e di maggior durata e 

collaborare, ove necessario;  

- Il professionista potrà infine essere coinvolto nella progettazione e nella conduzione 

di workshop e incontri di gruppo per gli studenti sulle tematiche di cui sopra e nella 

realizzazione di report ed analisi quantitative e qualitative dei risultati.  

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “Supporto agli studenti: 

counseling psicologico”; 

Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 18.000,00 (IVA e 

cassa compresi), avrà la durata di n. 12 mesi e sarà svolto a favore del COSP – Centro per 

l’Orientamento allo Studio e alle Professioni;  



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla Dott.ssa Barbara Rosina; 

Il costo di 18.000,00 Euro graverà sui fondi del bilancio universitario assegnati al COSP - 

Progetto “Orientamento in itinere”. 

  IL DIRETTORE GENERALE 

    Roberto Conte 

 

 


		2020-10-07T14:00:54+0200
	Conte Roberto Bruno




